
1

Ing. Milan PIng. Milan Půčůček, MBA, PhD ek, MBA, PhD 
David Koppitz B.A.David Koppitz B.A.

ZefektivnZefektivněěnníí procesu strategickprocesu strategickéého plho pláánovnováánníí a a 
řříízenzeníí rozvoje mrozvoje měěsta Uhersksta Uherskéé HradiHradiššttěě

Tematická sekce NSZM

Praha, 12. 5. 2011



MEPCO ve strategickMEPCO ve strategickéém a integrovanm a integrovanéém plm pláánovnováánníí

• založeno r. 2004 jako společný podnik českého a holandského svazu měst
• manažerské, poradenské a vzdělávací služby pro města, obce a kraje
• chytrá administrativa, rozvoj měst, vazba na mezinárodní projekty
• interní tým a síť uznávaných expertů

• reference v ČR v oblasti SP: 
Uherské Hradiště
Ústí nad Labem 
Vsetín
České Budějovice
Kraj Vysočina
Děčín
Most

www.mepco.cz



ZapojenZapojeníí UH do realizace         UH do realizace         
„„Smart AdministrationSmart Administration““

Projekty města Uherské Hradiště

• Projekt strategického plánování
(výzva č. 53 OPLZZ)

• Projekty informatizace města 
(výzvy č. 6 IOP)

• Koncepční projekty rozvoje 
lidských zdrojů
(výzva č. 57 OPLZZ)

• Zkvalitnění kompetencí
zaměstnanců – vzdělávání
(výzva č. 69 OPLZZ)

Efektivní veřejná správa a přátelské
veř. služby – 4 pilíře

• Moderní manažerské metody –
procesní přístup a model kvality

• Strategické řízení založené na 
projektech

• Role informatiky jako integračního 
nástroje

• Zlepšování kompetencí
zaměstnanců a rozvoj cílově
orientované organizační kultury



Východisko pro UherskVýchodisko pro Uherskéé HradiHradiššttěě

• kvalitně zpracovaný Strategický plán rozvoje města Uherské Hradiště
do r. 2020
• nepravidelné aktualizace AP a absence monitorovacího systému 
• možnost širšího využití SPRM při plánování a řízení rozvoje 
• nedostatečné propojení na dostupné lidské a finanční zdroje
• velký počet strategických dokumentů v nevyjasněném vztahu a bez 
pravidelné aktualizace
• nevyladěné strategické procesy
• politická neudržitelnost



5

ProPročč strategicky plstrategicky pláánovat:novat:
„„DDěělat sprlat spráávnvnéé vvěěci sprci spráávnvněě““

Dělat 
(vybrat) 

správné věci

Správně
je 

provádět

Správně
komunikovat         
(s veřejností)

Úspěch vyžaduje 
zvětšovat průnik –
dělat správné věci 
správně a správně
komunikovat

„Dělat (vybrat) 
správné věci“ je 
úkolem zejména 
zastupitelůměsta.

Pomáhá
strategické
plánování

„Správně je 
provádět“ je úkolem 
zejména úřadu a 
organizací města.

„Správně komunikovat“ je 
úkolem nejen zastupitelů a 
úřadu, ale všech zúčastněných.



Postup v UherskPostup v Uherskéém Hradim Hradišštiti

1. analýza procesu SP a využití dokumentů
↓

2. tvorba metodiky zapojení veřejnosti
↓

3. aktualizace SPRM a AP
↓

4. nastavení motivačního systému s využitím BSC
↓

5. realizace technické podpory

Vzdělávání klíčových aktérů
(průřezově) 



7

ProvProváázanost strategických dokumentzanost strategických dokumentůů: : 
Zmatek ve strategiZmatek ve strategiííchch

Dílčí koncepce je již na úrovni zastupitelstva 
či rady v rozporu se strategickým plánem.

To zcela logicky na nižších úrovních působí zmatek –
jednotlivé dokumenty se nepodporují nebo si dokonce 
odporují. To se promítá do aktivit, činností, struktury …
Důsledkem je:
nízká výkonnost, kvalita, vyšší náklady!!

Úroveň: zastupitelstvo a rada města

Úroveň: vedení města

Úroveň: pracovníci

Úroveň: vedoucí odborů, ředitelé organizací



8

ProvProváázanost strategických dokumentzanost strategických dokumentůů: : 
PoPořřáádek ve strategidek ve strategiííchch

Dílčí koncepce je na úrovni  
zastupitelstva či rady
v souladu se strategickým plánem.

Je –li strategie správně uplatněna, jsou aktivity, 
procesy, plány, struktura na nižších úrovních s ní
v souladu. Čili nižší úrovně podporují strategii na 
úrovni města. To má výrazně kladný vliv na 
výkonnost, efektivnost, kvalitu atd.



9

ProvProváázanost strategických dokumentzanost strategických dokumentůů –– krok 1krok 1



10

ZlepZlepššeneníí komunikace s vekomunikace s veřřejnostejnostíí –– krok 2krok 2



BroBrožžura o strategickura o strategickéém plm pláánovnováánníí v UH v UH –– krok 2krok 2



NNáávrh aktualizace (nynvrh aktualizace (nyníí projednprojednáávváán) n) –– krok 3krok 3



NNáávrh aktualizace (nynvrh aktualizace (nyníí projednprojednáávváán) n) –– krok 3krok 3



14

VyuVyužžititíí BSC BSC ‐‐ schschééma metody ma metody –– krok 4krok 4

STRATEGIE

VIZE 

Občanská
(zákaznická) 
perspektiva

Finanční
perspektiva

Perspektiva 
interních 
procesů

Perspektiva 
učení se a 

růstu

Víme, co chtějí občané? Co 
musíme udělat, aby byli 
spokojení?

Cyklus zlepšování
strategického 
plánování

Co všechno se 
musíme naučit, 
abychom to zvládli?

Jaké zdroje musíme 
zajistit, aby byli 
občané spokojeni?

Jakými procesy 
zajistíme 
spokojenost občanů
a dostatek zdrojů?

BSC – Balanced Scorecard, Metoda vyvážených ukazatelů nebo též Vyvážený úspěch



Výstupy projektu (do pol. 2013) Výstupy projektu (do pol. 2013) 

• fungující pracovní skupina
• procesu znalí vedoucí odborů
• procesní model SPRM
• komunikační manuál 
• aktualizovaný strategický plán
• střednědobý AP provázaný na rozpočet (schválen ZM)
• medializace rozvojových plánů
• strategická mapa jako komunikační nástroj
• strategické karty / sada výkonnostních indikátorů (35‐40)
• monitorovací systém / propojení na vnitřní integraci úřadu



OOččekekáávanvanéé výsledky projektu (do pol. 2013) výsledky projektu (do pol. 2013) 

• provázanost strategického a finančního řízení
• praktické využití strategických dokumentů
• efektivní komunikace s ostatními stakeholdery
• propojení SPRM s programovým prohlášením vedení města
• vymezená odpovědnost, čas i finance u rozvojových cílů města
• vyšší participace občanů / zpětná vazba
• efektivnější využití externích (EU) zdrojů
• zviditelnění mezi českými městy



TTéémata do budoucna pro dalmata do budoucna pro dalšíší ččeskeskáá mměěsta z pohledu sta z pohledu 
MEPCO MEPCO 

•• multiprojektové řízení

• štíhlá veřejná správa / kompetenční management 

• integrovaný přístup jako nástroj pro strategické plánování

• silnější role měst v programování

• rostoucí význam tematických platforem (sdílení dobrých praxí, 
učení se – úplný benchmarkingový cyklus)

• využití mezinárodních projektů při hledání vhodných řešení



Kontakty Kontakty 

Ing. Miroslava Hrabalíková
miroslava.hrabalikova@mesto-uh.cz
Městský úřad Uherské Hradiště

Ing. Milan Půček, MBA, PhD
milan.pucek@seznam.cz

David Koppitz B.A. 
david.koppitz@mepco.cz
MEPCO - Mezinárodní poradenské centrum obcí
mob. 731 445 556 


